АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  сентября 2018 года                                                       №  34/2
Об утверждении  проекта межевания  территории земельного участка под многоквартирным домом

В соответствии ст.45,46 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004г. №190-ФЗ (ред. от 30.09.2017г.), «Правилами  землепользования и застройки муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденными решением Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области от 16.04.2018г. № 41 «Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки населённых пунктов муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района  Курской области»,  Уставом   муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, постановлением   Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от  13.08.2018 г. № 29 «О разработке проекта межевания территории »   с учетом заключения о результатах публичных слушаний и протокола  публичных слушаний по утверждению    проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово, д.23 Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проект межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово д.23, с видом разрешенного использования земельного участка « Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» в сети Интернет http://моверхнехотемльский.рф

 Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района:                                                                   Л.Е.Костикова
Заключение

о результатах публичных слушаний
по   проекту межевания границ земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  Верхнехотемльский  сельсовет,  д.Миролюбово, д.23
д. Верхний Хотемль                                                                      13 сентября  2018 года

Тема публичных слушаний: утверждение   проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  Верхнелюбажский сельсовет,  д.Миролюбово, д.23
Организатор публичных слушаний:

 Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по  проекту межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово д.23, утвержденная постановлением Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 13 августа 2018 года № 29  «О разработке проекта межевания территории»

Основание для проведения публичных слушаний:

- статьи 45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- Устав муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области

- постановление Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 13 августа 2018 года № 29  «О разработке проекта межевания территории»

Публикация объявления о проведении публичных слушаний:

Проект межевания границ земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Верхнехотемльский  сельсовет,  д.Миролюбово, д.23.

обнародован  на  стенде, расположенном:

    -д. Верхний Хотемль Фатежского района

 (здание администрации  Верхнехотемльского сельсовета);

  и  на официальном сайте Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет» http://моверхнехотемльский.рф.

Место и время проведения мероприятий публичных слушаний:

Дата проведения: 13.09.2018г.

Время проведения: 11 часов 03 минут.

 Помещение для проведения: актовый зал администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 10 человек.

Количество отзывов, полученных  по почте, т.ч. по электронной не зарегистрировано.

Вопросов и предложений в ходе проведения публичных слушаний не поступило.

Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по   ознакомившись с протоколом публичных слушаний от 13 сентября   2018г.  пришла к следующему заключению:

1. Публичные слушания по  проекту  межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово, д.23 проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.

2. Главе Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района принять постановление об утверждении  проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово, д.23.

 3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.

Приложение: Протокол публичных слушаний по проекту межевания  территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово, д.23
Председатель комиссии                                            Л.Е. Костикова

Секретарь комиссии                                                  И.Г.Лукъянчикова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по утверждению  проекта межевания  территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  Верхнехотемльский  сельсовет,  д. Миролюбово, д.23
Место проведения публичных слушаний: зал администрации Верхнехотемльского сельсовета.

Дата проведения: 13.09.2018г.

Населенный пункт и время проведения: д. Верхний Хотемль,  11-30ч.

Всего присутствующих    10  человек.

Участники публичных слушаний:

Председатель комиссии: Костикова Л.Е., глава Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

Секретарь комиссии: Лукъянчикова И.Г., заместитель главы  Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

Члены комиссии:

Пшеничникова О.Н., председатель Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Лукьянчикова О.И., начальник отдела Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района, Рябищенков П.М., консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области.

Повестка дня:

1.Утверждение  проекта межевания  земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово, д.23
  Порядок  проведения публичных слушаний:

1.Выступление председателя публичных слушаний об утверждении  проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  д.Миролюбово, д.23
2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Слушали: председателя комиссии Костикову Л.Е., она сказала: уважаемые участники публичных слушаний, в целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков сегодня рассматривается проект  межевания территории земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район, д.Миролюбово, д.23. Подготовка настоящего проекта межевания территории осуществляется с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, общедоступных электронных сервисов и материалов Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Проект межевания территории осуществляется для определения местоположения границы образуемого земельного участка

Вопросов, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

По предложению председательствующего провели голосование.

Итоги голосования: «ЗА» 10 человек, «ПРОТИВ» нет.

Решение:

Рекомендовать рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний подготовить положительное заключение по результатам слушаний.

Председатель публичных слушаний Костикова Л.Е.  поблагодарила всех участников за участие в обсуждении вопроса и объявила публичные слушания закрытыми.

Председатель                                                              Л.Е.Костикова
Секретарь                                                                    И.Г.Лукъянчикова
ЯВОЧНЫЙ    ЛИСТ

проведения публичных слушаний по утверждению  проекта межевания границ земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Курская область,  Фатежский район,  Верхотемльский сельсовет,  д. Миролюбово, д. 23
                                                                  Место проведения: д.Верхний Хотемль

Дата проведения: 13.09.2018 года

                                                                     Время проведения: 11- 30ч.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	Подпись

	1.
	Данилова Александра Алексеевна
	д.Миролюбово, д.23 кв.1

	2.
	Лобзов Иван Ильич
	д.Миролюбово, д.22 кв.1

	3.
	Новикова Галина Федоровна
	д.Миролюбово д.22 кв.1

	4.
	Буцаева Валентина Николаевна
	д.Миролюбово, д.24 кв.3

	5.
	Шумакова Татьяна Александровна
	д.Миролюбово, д.24 кв.1

	6.
	Костикова Любовь Евпатьевна
	глава Верхнехотемльского сельсовета

	7.
	Лукъянчикова Инна Геннадьевна
	заместитель главы  Верхнехотемльского  сельсовета

	8.
	Пшеничникова Ольга Николаевна
	председатель Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета

	9.
	Лукъянчикова Ольга Ивановна
	Начальник отдела  администрации Верхнехотемльского сельсовета

	10.
	Рябищенков Петр Михайлович
	консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области